



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**Estado do Rio Grande do Sul**

**Fones: (53) 3224-0120, 3224-0210 Fax: (53) 3224-0031**

**Avenida dos Pinhais, 53 - CEP 96150-000**

**CNPJ: 91558650/0001-02**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Morro Redondo/RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

Ratificar o processo administrativo de licitação, assim identificado:

Número: 315/2024

Processo administrativo: 405/2024

Modalidade: Dispensa de licitação

Fundamentação Legal: Art 75, INC II Lei 14.133/2021

OBJETO – Aquisição de material de expediente, conforme descrição do objeto abaixo, para uso no gabinete do prefeito.

**GANHADOR: LENI DOS SANTOS BANDEIRA**

| QTD<br>TOTAL | UND | OBJETO                                                        | VALOR<br>UNT        | VALOR<br>TOTAL    |
|--------------|-----|---------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|
| 250          | UN  | FOLHA DE PAPEL VERGÊ BRANCO P/ CERTIFICADO<br>CONVITE A4 180G | R\$ 0,22            | R\$ 55,00         |
| 150          | UN  | FOLHA DE PAPEL VERGÊ BEGE P/ CERTIFICADO<br>CONVITE A4 180G   | R\$ 0,22            | R\$ 33,00         |
| 05           | UN  | BORRACHA BRANCA Nº40                                          | R\$ 0,70            | R\$ 3,90          |
| 06           | UN  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DURES 12MM X 40M                    | R\$ 1,50            | R\$ 9,00          |
| 10           | UN  | PAPEL SULFITE A4 BRANCA 75G C/ 500 FOLHAS                     | R\$ 26,00           | R\$ 260,00        |
| 06           | UN  | RÉGUA 30CM                                                    | R\$ 1,00            | R\$ 6,00          |
|              |     |                                                               | VALOR<br>DA<br>SOMA | <b>R\$ 366,90</b> |

Credor: LENI DOS SANTOS BANDEIRA – ME CNPJ: 91.433.458/0001-90

Valor: **R\$ 366,90**

**GANHADOR: GUILHERME KLUG MARTEN**

| QTD<br>TOTAL | UND | OBJETO                                                              | VALOR<br>UNT | VALOR<br>TOTAL |
|--------------|-----|---------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|
| 100          | UN  | CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, 1.0MM AZUL                        | R\$ 0,95     | R\$ 95,00      |
| 04           | UN  | APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO                                      | R\$ 0,65     | R\$ 2,60       |
| 03           | UN  | NOTA ADESIVA POST IT MULTICOR, PACOTE C/ 4<br>BLOCOS 50 FOLHAS CADA | R\$ 3,75     | R\$ 11,25      |

|    |     |                                             |               |                   |
|----|-----|---------------------------------------------|---------------|-------------------|
| 60 | UN  | PASTA ELASTICA OFICIO TAM. 335 MM X 235 MM  | R\$ 2,69      | R\$ 161,40        |
| 06 | UN  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 45MM X 40M  | R\$ 4,45      | R\$ 26,70         |
| 06 | UN  | FITA CORRETIVA 5MM X 40M                    | R\$ 5,65      | R\$ 33,90         |
| 02 | PCT | GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO 60MM C/ 50 UNI    | R\$ 15,90     | R\$ 31,80         |
| 01 | UN  | PERFURADOR DE PAPEL DE METAL 2 FUROS        | R\$ 12,65     | R\$ 12,65         |
| 05 | UN  | CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR VERDE   | R\$ 1,80      | R\$ 9,00          |
| 05 | UN  | CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE COR LARANJA | R\$ 1,80      | R\$ 9,00          |
|    |     |                                             | VALOR DA SOMA | <b>R\$ 393,30</b> |

Credor: GUILHERME KLUG MARTEN – ME CNPJ: 09.428.184/0001-60  
Valor: **R\$ 393,30**

**GANHADOR: MORTAGUA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**

| QTD TOTAL | UND | OBJETO                           | VALOR UNT     | VALOR TOTAL       |
|-----------|-----|----------------------------------|---------------|-------------------|
| 12        | UN  | LAPIS PRETO N°2                  | R\$ 0,60      | R\$ 7,20          |
| 06        | UN  | TESOURA MULTIUSO 18CM            | R\$ 9,90      | R\$ 59,40         |
| 04        | CX  | CLIPES 2/0 P/PAPEIS CX C/ 100UNI | R\$ 2,95      | R\$ 11,80         |
| 50        | UN  | FOLHA EVA LISO COLORIDO 40 X 60  | R\$ 2,50      | R\$ 125,00        |
|           |     |                                  | VALOR DA SOMA | <b>R\$ 203,40</b> |

Credor: MORTAGUA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA – DEMAIS  
CNPJ: 05.109.019/0001-94  
Valor: **R\$ 203,40**

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais do Art. 72, da Lei 14.133/2021.  
Publique-se súmula desde despacho.

**RUI VALDIR OTTO BRIZOLARA:4539993526053**  
Assinado de forma digital por RUI VALDIR OTTO BRIZOLARA:499935260  
Dados: 2024.05.08 13:59:03 -03'00'

Morro Redondo, 08 de maio de 2024.

Rui Valdir Otto Brizolara  
Prefeito Municipal de Morro Redondo